
Р Е С ПУ Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  
 

 

 
 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы  

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т  

Е В Л А Ш Т А У С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  

П О С Е Л Е Н И Я   С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  Я В Л А Ш Т А У  А В Ы Л  

Җ И Р Л Е Г Е  Б А Ш К А Р М А  

К О М И Т Е Т Ы  
422053, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с.Евлаштау, ул. Ш.Бариева, д.23 

тел. (84362) 46-8-49 

422053, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Явлаштау авылы, Ш.Бариев  урамы, 23 йорт 

тел. (84362) 46-8-49 
e-mail: Evlash.Sab@tatar.ru 

 

 

      05.09.2016г.                                                        № 35 

                           

               

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
     

Об обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

Евлаштауского сельского поселения  

Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

 

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 08.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с применениями 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»( ред. 08.12.2011), от 

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (ред. 30.11.2011 ) на 

основании РИК №288 от 16.03.2016 Об обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности в границах Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан и в целях повышения противопожарной устойчивости 

населенных пунктов Сабинского муниципального района Исполнительный 

комитет Евлаштауского сельского поселения Сабинского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



1. Утвердить положение по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах Евлаштауского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан (прилагается). 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных предприятий и 

учреждений, организаций независимо от их организационно-правовой 

формы, расположенных на территории Евлаштауского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан, обеспечить 

выполнения мер пожарной безопасности руководствуясь положением, 

утвержденным настоящим постановлением. 

3. В процессе тушения пожаров использовать первичные средства 

пожаротушения, имеющиеся у населения и в организациях, расположенных 

на территории Евлаштауского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан. 

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

. 

  

 

Глава Евлаштауского  

сельского поселения 

Сабинского муниципального района                                        Р.Х. Нуриев 
 

 

 
 


